Blutspenden bis zum 19.05.2025

Ratingen 40885 - Breitscheid

F r 16.05.2025 DRK-Blutspendestation, VB

14:00-20:00 Uhr Linneper Weg 1

Monchengladbach 41179 - Rheindahlen

F r 16.05.2025 Zentrum Kraftfahrwesen Bundesw, ehr
15:00-19:30 Uhr
Hardterstr. 9

Kempen 47906

F r 16.05.2025 Rhein-Maas Berufskolleg Kempen
15:30-20:00 Uhr Kleinbahnstr. 61

Langenfeld 40764 - Richrath
16.05.2025 . .
r Kath. Kirchengem. St. Martin, Pfarrsaal
15:00-19:00 Uhr Hans-Litterscheid-Platz 4

Erkrath 40699 - Hochdahl

F r 16.05.2025 SKFM, Forum Sandheide
SO0 U Hildener Str. 28

Disseldorf 40549 - Heerdt

F r 16.05.2025 Schon Klinik

11:00-15:00 Uhr Am Heerdter Krankenhaus 2

Disseldorf 40217 - Unterbilk

F r 16.05.2025h Pop-up-Blutspende, @Dusseldorf-Arcaden
13:00-18:00 Uhr Friedrichstr. 133

Moers 47445 - Eick

F r 16-5.05?025h Gemeindehaus "St.Ida"
15:00-18:30 Uhr Eicker Grund 102

Weeze 47652
16.05.2025 -
r 6:00-20:00 Uh Blrgerhaus Weeze
HOREER o Vittinghoff-Schell-Park 1

Essen 45127 - Innenstadt

F r 16.05.2025 DRK-Blutspendezentrum Essen
11:00-17:00 Uhr .
Kettwiger Str. 5



16.05.2025
11:30-19:00 Uhr

16.05.2025
17:00-20:00 Uhr

16.05.2025
13:00-18:00 Uhr

16.05.2025
15:00-19:00 Uhr

16.05.2025
13:00-18:00 Uhr

16.05.2025
16:00-19:00 Uhr

16.05.2025
12:00-16:30 Uhr

16.05.2025
16:30-20:00 Uhr

16.05.2025
16:00-20:00 Uhr

16.05.2025
13:00-18:00 Uhr

16.05.2025
11:00-19:00 Uhr

Koln 50667
DRK-Blutspendezentrum Kéln, NEU - 3.0G
Neumarkt 25

Kerpen 50171
Mehrzweckhalle/Birgerhalle, Manheim-Neu
Manheimer Ring 2-6

Leverkusen 51373 - Wiesdorf
Pop-up-Blutspende, @Rathaus-Galerie
Friedrich-Ebert-Platz 2

Heinsberg 52525 - Schafhausen
Stadt. Realschule
Schafhausener Str. 41

Remscheid 42853 - Innenstadt
Vorplatz Teo Otto Theater, im Spendemobil
Konrad-Adenauer-Str. 31-33

Arnsberg 59757 - Bachum
Schiitzenhalle Bachum
Zum Heimerich 16

Arnsberg 59759
Parkplatz Kaufland Bruchhausen
Westring 10

Hilchenbach 57271
Evangelisches Gemeindehaus
An der Sang 2

Siegen 57072
Marien Gesellschaft Siegen, gGmbH
Kampenstr. 51

Dortmund 44137 - Mitte

Pop-up-Blutspende, @Thier-Galerie Dortmund

Westenhellweg 102-106

Hagen 58097
Spendezentrum Hagen
Feithstr. 184



16.05.2025
16:00-20:00 Uhr

16.05.2025
16:00-20:00 Uhr

16.05.2025
14:00-19:00 Uhr

16.05.2025
16:00-20:00 Uhr

16.05.2025
16:00-20:30 Uhr

16.05.2025
16:00-20:00 Uhr

16.05.2025
15:00-20:00 Uhr

16.05.2025
12:00-18:00 Uhr

16.05.2025
08:00-15:00 Uhr

16.05.2025
16:00-20:00 Uhr

16.05.2025
16:00-20:00 Uhr

Bergkamen 59192 - Mitte
VHS Treffpunkt
Lessingstr. 2

Erwitte 59597 - Bad Wst.kotten
Astrid-Lindgren-Grundschule
Schitzenstr. 10

Bochum 44791 - Harpen
Blutspende@Westfield Ruhr Park
Am Einkaufszentrum 1

Steinfurt 48565 - Borghorst
Realschule am Buchenberg
Emsdettener Str. 46

Dilmen 48249 - Buldern
Ludgerus-Grundschule Buldern
Wembhoff 4

Gltersloh 33330
DRK-Zentrum
Kaiserstr. 38

Haltern am See 45721
Joseph-Hennewig-Schule, Hauptschule
Holtwicker Str. 27

Minster 48143 - Centrum
City-Blut-Spende
Klarissengasse 9

Munster 48151
DRK-Blutspendedienst, Hausspende
Sperlichstral3e 15

Petershagen 32469
Grundschule Petershagen
Koppelweg 12

Rédinghausen 32289
Haus des Gastes
Pemberville Platz 1



16.05.2025
15:30-20:00 Uhr

16.05.2025
16:00-20:00 Uhr

16.05.2025
16:00-20:00 Uhr

16.05.2025
16:00-20:00 Uhr

16.05.2025
17:30-20:30 Uhr

16.05.2025
16:00-20:00 Uhr

16.05.2025
13:00-18:00 Uhr

16.05.2025
17:00-20:30 Uhr

16.05.2025
13:00-18:30 Uhr

16.05.2025
17:00-20:00 Uhr

16.05.2025
16:00-19:30 Uhr

Emsdetten 48282
Buntstift Marktplatz
Frauenstr. 30

Spenge 32139
DRK-Heim
Immanuel-Kant-StralRe 21

Koblenz 56072 - Giils
Vereinshalle TV Gils
Eisheiligenstr. 2

Wissen 57537
Kopernikus-Gymnasium
Pirzenthaler StralRe 43

Weinsheim 55595
Palmsteinhalle
Palmstein 2

Bad Marienberg 56470
Forum im Schulzentrum
Kirburger Str. 8

Trier 54290 - Innenstadt
Pop-up-Blutspende, @Trier-Galerie
Fleischstral3e 62

Waldweiler 54429
Teufelskopfhalle
Muhlenweg 1

Mainz 55116 - Altstadt
Blutspendemobil Schillerplatz
Schillerplatz 1

Hettenleidelheim 67310
Festhalle Gut-Heil
TurnhallenstraRe 2B

Dahn 66994
Haus des Gastes
Weissenburger Str.



Fr

Fr

Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa

16.05.2025
17:00-20:00 Uhr

16.05.2025
13:00-18:00 Uhr

17.05.2025
10:00-15:00 Uhr

17.05.2025
11:00-16:00 Uhr

17.05.2025
10:00-15:00 Uhr

17.05.2025
10:00-15:00 Uhr

17.05.2025
10:00-15:00 Uhr

17.05.2025
11:00-17:00 Uhr

17.05.2025
10:00-15:00 Uhr

17.05.2025
10:00-15:00 Uhr

17.05.2025
11:00-16:00 Uhr

Hornbach 66500
Priminiushalle/Blrgerhaus
Bahnhofstr. 4

Neunkirchen 66538 - Innenstadt
Pop-up-Blutspende, @Saarpark-Center
Stummplatz

Dusseldorf 40217 - Unterbilk
Pop-up-Blutspende, @Dusseldorf-Arcaden
Friedrichstr. 133

Essen 45127 - Innenstadt
DRK-Blutspendezentrum Essen
Kettwiger Str. 5

Leverkusen 51373 - Wiesdorf
Pop-up-Blutspende, @Rathaus-Galerie
Friedrich-Ebert-Platz 2

Dortmund 44137 - Mitte
Pop-up-Blutspende, @Thier-Galerie Dortmund
Westenhellweg 102-106

Bochum 44791 - Harpen
Blutspende@Westfield Ruhr Park
Am Einkaufszentrum 1

Minster 48143 - Centrum
City-Blut-Spende
Klarissengasse 9

Castrop-Rauxel 44579 - Habinghorst
GLOBUS Markthalle, Castrop-Rauxel
SiemensstralRe 10

Steinheim 32839
Raiffeisen-Markt
Lipper Tor 1

Trier 54290 - Innenstadt
Pop-up-Blutspende, @Trier-Galerie
FleischstraRe 62



Sa
Sa
SO
SO
SO
SO
SO
SO
SO
SO
Mo

17.05.2025
13:00-18:30 Uhr

17.05.2025
11:00-16:00 Uhr

18.05.2025
09:00-12:00 Uhr

18.05.2025
08:30-13:00 Uhr

18.05.2025
10:00-16:00 Uhr

18.05.2025
09:30-13:30 Uhr

18.05.2025
10:00-14:00 Uhr

18.05.2025
11:00-15:00 Uhr

18.05.2025
10:00-14:00 Uhr

18.05.2025
11:00-15:00 Uhr

19.05.2025
14:00-20:00 Uhr

Mainz 55116 - Altstadt
Blutspendemobil Schillerplatz
Schillerplatz 1

Neunkirchen 66538 - Innenstadt

Pop-up-Blutspende, @Saarpark-Center

Stummplatz

Kleve 47533 - Reichswalde
Feuerwehrhaus
Auf dem Kamp 2a

Kall 53925
Burgerhaus Golbach
Stral3blscher Weg 1

Hagen 58097
Spendezentrum Hagen
Feithstr. 184

Linen 44532
DRK-Zentrum
Spormeckerplatz 1a

Bochum 44866 - Wattenscheid
DRK-Zentrum
Sommerdellenstr. 26

Gltersloh 33330
DRK-Zentrum
Kaiserstr. 38

Datteln 45711 - Horneburg
Feuerwehrgeratehaus Horneburg
Magdalenenstr. 3

Marl 45768 - Polsum
Bartholomaus Schule Marl
DorfstralRe 27

Ratingen 40885 - Breitscheid
DRK-Blutspendestation, VB
Linneper Weg 1



Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

19.05.2025
15:00-19:00 Uhr

19.05.2025
13:00-18:00 Uhr

19.05.2025
16:00-19:30 Uhr

19.05.2025
11:00-17:00 Uhr

19.05.2025
11:30-19:00 Uhr

19.05.2025
16:00-19:30 Uhr

19.05.2025
16:00-20:00 Uhr

19.05.2025
15:00-19:00 Uhr

19.05.2025
16:00-19:30 Uhr

19.05.2025
16:30-19:30 Uhr

19.05.2025
17:30-20:30 Uhr

Neuss 41469 - Norf
Haus Derikum
Ruhrstr. 45

Dusseldorf 40217 - Unterbilk
Pop-up-Blutspende, @Dtuisseldorf-Arcaden
Friedrichstr. 133

Wesel 46483 - Innenstadt
Martini-Schule
Pastor-van-der-Giet-Str.1

Essen 45127 - Innenstadt
DRK-Blutspendezentrum Essen
Kettwiger Str. 5

Koln 50667
DRK-Blutspendezentrum Koéln, NEU - 3.0G
Neumarkt 25

Rosrath 51503
Freiherr-vom-Stein Schule, Dreifachsporthalle
Freiherr-vom-Stein-Str. 28

Heinsberg 52525 - Karken
Birgerhalle Karken
Am Woom 2

Aachen 52068
Technologie-Zentrum Aachen, (TZA)
Dennewartstr. 25-27

Niederkassel 53859 - Mondorf
Kath. Grundschule
Beckergasse 49

Alfter 53347 - Oedekoven
Pfarrzentrum, St. Maria Himmelfahrt Oedekoven
Jungfernpfad 17

Warstein 59581 - Suttrop
Schutzenhalle
Soestweg 1



Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

19.05.2025
10:00-15:00 Uhr

19.05.2025
16:00-20:00 Uhr

19.05.2025
16:00-19:00 Uhr

19.05.2025
12:30-18:00 Uhr

19.05.2025
16:00-20:00 Uhr

19.05.2025
14:00-19:00 Uhr

19.05.2025
15:00-19:30 Uhr

19.05.2025
15:00-20:00 Uhr

19.05.2025
16:00-20:00 Uhr

19.05.2025
16:00-20:00 Uhr

19.05.2025
15:30-19:30 Uhr

Arnsberg 59821

BBZ Arnsberg/HWK Sudwestfalen, Konferenzraum

Altes Feld 20

Siegen 57072
Marien Gesellschaft Siegen, gGmbH
Kampenstr. 51

Dortmund 44269 - Schiiren
DRK-Haus
Niergartenstr. 15

Hagen 58095 - Mittelstadt
Volme Galerie
Friedrich-Ebert-Platz 3

Lippstadt 59556
Evgl. Gymnasium - Aula
Beckumer-Str. 61

Bochum 44791 - Harpen
Blutspende@Westfield Ruhr Park
Am Einkaufszentrum 1

Hattingen 45527 - Welper
LWL-Museum, Henrichshiitte
Werksstr. 31-33

Brilon 59929
Schitzenhalle
Altenbirener Str. 19

Balve 58802 - Langenholthaus.
Ehem.Grundschule Langenholt-, hausen
Mittelweg 15

Isselburg 46419 - Anholt
Kath. Pfarrheim
Steinweg 4

Greven 48268
CMS Pflegewohnstift Greven
Philipp-Manz-Str. 5



Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

19.05.2025
16:30-20:00 Uhr

19.05.2025
16:30-20:30 Uhr

19.05.2025
12:00-18:00 Uhr

19.05.2025
08:00-15:00 Uhr

19.05.2025
16:00-20:00 Uhr

19.05.2025
16:00-20:00 Uhr

19.05.2025
15:30-19:30 Uhr

19.05.2025
16:00-20:00 Uhr

19.05.2025
16:30-20:30 Uhr

19.05.2025
16:00-19:00 Uhr

19.05.2025
16:30-20:00 Uhr

Ibbenbiiren 49479 - Plisselblren

Pfarrheim
Kirchstr. 18

Dilmen 48249 - Merfeld
Kardinal-von-Galen-Schule
Von-Galen-Str.1

Munster 48143 - Centrum
City-Blut-Spende
Klarissengasse 9

Minster 48151

DRK-Blutspendedienst, Hausspende

Sperlichstral’e 15

Petershagen 32469 - Neuenknick

Ev. Gemeindehaus
Zum Husterbruch 2

Altenbeken 33184 - Schwaney
Pfarrheim
Am Marktplatz 2

Bielefeld 33699 - Ubbedissen
Ev. Gemeindehaus
Ubbedisser Str. 3

Hoxter 37671 - Albaxen
Pfarrheim Albaxen
Dionysiusstral3e 6a

Lienen 49536
Pfarrheim Maria Frieden
Bergstralie 2

Bad Kreuznach 55543
Blutspendezentrale
Burgweg 5-7

Dieblich 56332
Schulturnhalle, Gemeindetrakt
Kirchstr. 30-34



Mo
Mo

19.05.2025
16:00-20:00 Uhr

19.05.2025
16:00-20:00 Uhr

Lof 56332
Sonnenringhalle Lo6f
Bahnhofstr. 6

Simmern 55469
Hunsrickhalle
Schulstr. 12



